

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BETERRABA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	70,00	KG.	1,94	135,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MANDIOCA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	70,00	KG.	5,83	408,10
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CENOURA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	70,00	KG.	2,25	157,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	285,00	KG.	3,67	1.045,95
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	283,00	KG.	2,48	701,84
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	145,00	KG.	2,77	401,65
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BETERRABA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	50,00	KG.	1,94	97,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CENOURA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	80,00	KG.	2,25	180,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MANDIOCA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	73,00	KG.	5,83	425,59
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	22,00	UN.	2,72	59,84
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	97,20	KG.	11,95	1.161,54
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MACARRÃO CASEIRO ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	138,50	KG.	10,32	1.429,32
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	156,264	KG.	10,61	1.657,96
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	163,00	KG	5,99	976,37
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	33.842.718/0001-84	70,00	PCT	14,99	1.049,30
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	46,00	Kg	15,00	690,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	14,00	KG	28,59	400,26
	FITA CREPE 25mm	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	20,00	UN	3,10	62,00
	BARBANTE GROSSO, ALGODÃO, N° 8 FIOS, CRU, ROLO COM 100mt	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	15,00	UN.	5,00	75,00
	ENVELOPE AMARELO 18 X 24 cm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN	0,15	15,00
	FITA LARGA TRANSPARENTE 45mm X 45mts	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN	2,00	200,00
	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - 20 gr (PARA USO EM METAIS)	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	50,00	UN.	5,10	255,00
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	18.828.722/0001-02	500,00	UN.	2,97	1.485,00
	EVA COLORIDO 40x60cm, CORES VARIADAS	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	18.828.722/0001-02	500,00	UN	0,87	435,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

Folha: 2/4

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	500,00	UN	0,63	315,00
	LIVRO PONTO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS NUMERAS, CAPA DURA, 4 ASS	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	UN.	11,91	59,55
	FITA ADESIVA MARROM P/ EMPACOTAMENTO 48mm x45m COM BOA ADERE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	30,00	UN.	2,40	72,00
	CONTACT ADESIVO DIVERSAS ESTAMPAS COM 10 METROS	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	UN.	40,00	200,00
	Cola Silicone Bastão Grosso Transparente	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	500,00	UN	0,50	250,00
	Pen Drive 16 Gb	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	UN	22,80	228,00
	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL, COLA MATERIAIS E	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	UN	13,78	68,90
	TINTA ALTO RELEVO 35ml COM RESINA DE PVA (ACRIPUF) DIVERSAS	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	12,00	UN.	3,20	38,40
	MOLHA DEDOS EM GEL, ESPECIALMENTE FORMULADO COM COMPONENTES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	UN	1,00	10,00
	PAPEL VERGE, A4, COR BRANCA, 180G, 210MMX 297MM, CX 50 UN	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	10,00	CX	8,50	85,00
	TINTA À BASE DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE ATÓXICA, SECAGEM RÁ	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	12,00	UN	10,30	123,60
	Bandeira do Brasil 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	5,00	UN	99,00	495,00
	PINCEL COLOR 850, AVULSO, TINTA ATÓXICA CORES: AZUL, PRETO,	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	20,00	UN.	14,00	280,00
	Bandeira de Mondai 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	5,00	UN	97,50	487,50
	ESTILETE LARGO ERGONOMICAMENTE PROJETADO COM ESTRUTURA REFOR	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	10,00	UN	3,49	34,90
	PAPEL A4 210MM x 297MM 75g/m² CAIXA COM 5000 FOLHAS	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	30,00	UN	129,66	3.889,80
	CARTOLINA BRANCA 50 X 66cm	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	200,00	UN	0,38	76,00
	Bloco Autoadesivo Memo Note 38x51 mm - Pct c/ 4 blocos	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	10,00	PCT.	2,20	22,00
	Bloco Autoadesivo Memo Note 76x102 mm - bloco com 100 folhas	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	20,00	UN	1,90	38,00
	TESOURA INOX N°8 GERAL SUPERCART	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	10,00	UN	3,40	34,00
	REGUA ACRÍLICA 30 CM	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	100,00	UN	0,45	45,00
	PINCEL ATÔMICO 1.100 pta GRAMA (CORES DIVERSAS)	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	20,00	UN	1,05	21,00
	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UN	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	10,00	UN.	1,35	13,50
	Grampeador metálico grampo 26/6 mínimo 25 fls	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	30,00	UN	8,00	240,00
	Fita adesiva de papel (madeira) 18mmx50m - composição papel	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	50,00	UN	3,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

Folha: 3/4

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESTACA TEXTO CORES DIVERSOS 2005L (MARCA TEXTO)	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	50,00	UN	0,70	35,00
	COLA PARA EVA E ISOPOR - 35 GRAMAS	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	50,00	UN.	1,28	64,00
	COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS	RSUL EIRELI	14.066.477/0001-84	50,00	UN	2,05	102,50
	ESPIRAL P/ENCADERNACAO 17mm	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	20,00	UN	0,17	3,40
	PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA, BIVOLT 45-50 WATTS, 127	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	5,00	UN.	16,80	84,00
	PAPEL SEMI KRAFT PARD0 120x20x90gr	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	60,00	KG.	10,49	629,40
	GRAMPEADOR PROFISSIONAL (ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA METÁLICA	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	5,00	UN.	30,00	150,00
	ESTILETE PROFISSIONAL, ACOMPANHA NO MÍNIMO 8 LAMINAS	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	6,00	UN.	18,00	108,00
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 25 mm	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	20,00	UN.	0,35	7,00
	ESPIRAL P/ENCADERNACAO 14mm	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	20,00	UN	0,14	2,80
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 09 mm	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	10,00	UN.	0,08	0,80
	CLIPS NIQUELADO 2/0 - cx C/100	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	20,00	CX	1,26	25,20
	PAPEL CREPOM 40cm x 2m - CORES DIVERSAS	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	100,00	UN.	0,55	55,00
	COLCHÃO BEBÊ DE ESPUMA, DENSIDADE MÍNIMA 18 COM MEDIDAS 60CM	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	30,00	UN	87,99	2.639,70
	PAPEL COLOR SET 48x66cm, DUPLA FACE, CORES DIVERSAS - EXCETO	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	300,00	UN.	0,50	150,00
	Cortador de EVA 25 mm- formas diversas.	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	19,00	UN	15,39	292,41
	CONTACT BRANCO 45cm DE LARGURA	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	5,00	M	20,00	100,00
	CLIPES N 4 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	10,00	UN	5,20	52,00
	CLIPES N 3 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	10,00	UN	5,20	52,00
	CONTACT BRANCO 45cm DE LARGURA	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	10,00	M	20,00	200,00
	VARETA PEGA BALÃO COMPRIMENTO 30cm - SUPORTE PARA SEGURAR BA	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	40,00	PCT.	14,92	596,80
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	18.828.722/0001-02	500,00	UN.	2,97	1.485,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALHO ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	10,28	KG.	16,70	171,68
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	76,00	UN.	2,72	206,72
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MANDIOCA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	107,00	KG.	5,83	623,81
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COUVE FLOR ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	100,00	UN.	3,23	323,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BRÓCOLIS ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	100,00	UN.	3,49	349,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	187,00	KG.	2,48	463,76
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	125,00	KG.	2,77	346,25
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	200,00	KG	4,60	920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	22,50	Kg	15,00	337,50
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	170,00	KG	3,80	646,00
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	100,00	KG	3,05	305,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MACARRÃO CASEIRO ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	170,00	KG.	10,32	1.754,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	125,80	KG.	10,61	1.334,74
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	245,00	KG.	3,67	899,15
						Total Geral ---->	36.298,19